Befreiungen.

Nach dem Originale im Großherzoglichen Archive zn Neustrelitz.

In nomine patris et filii et spiritus sancti. Boguzlaus diuina donante gratia Pome- 
ranorum dux. Quoniam maxima ex parte plebs dicioni nostre subdita rudis in disciplina 
sidei Christiane et indocta esse dinoscitur. si boni propositi et sancte conuersationis uiros 
pia consolatione fönen dos et continua protectione fideliter seruandos suscipimus. incrédule 
genti nostre ad uere sidei cognitionem et bonorum operum edisicationcm. nobis autem ad 
anime corporisque salutem ualere non dubitamus. Quocirca religiöses de congregatione 
Hauelbergensis ecclesie uiros. regulam beati Augustini secundum institutionem domini Nor
bert! Magdeburgensis archiepiscopi professos. quos beatc memorie Cazimerus. frater meus, 
laudabili deuotione collegerat prediisque donauerat. nos pari dilectione amplectimur. et cuncta 
que eius largitione possederunt. consentientibus siliis nostris Ratiburone et Wartizlao. in ins 
rate possessionis in perpetuum eis confirmâmes. videlicet uillam Brod nominatam cum fcro. 
taberna et omnibus attinentiis suis, et Las villas. Wigon. Woitin. Reze et Wolcaz. Cameniz. 
Vilin et désertas uiilas que a Uilin inter fines Chotebanz. Lipiz. et Hauulam iacent. et 
salinam que est in Cholchele. cum omni utilitate. que per laboris industriam futuro tempore 
fieri potuerit ibidem ex sale. Et quia frater meus. ante quam stabilem inciperent construere 
mansionem. rebus est humanis exemptus. liberam eis concedimus facultatem. ut quecunque 
ex supradictis uillis aptior. et commoditati eorum opportunior exstiterit. deo annuente in ea 
edificent prospère successu. Precipimus etiam omnibus sub potestate nostra manentibus. ut 
sollerti custodia studeant obseruare. ne ab ullo pestilente quolibet dampno. siue clam seu 
palam illato. predicti canonici nobis dilecti uexentur. quia non solum reus. si detectus fuerit. 
grani sententie subiacebit. uerum etiam uicini circummanentes cogentur. dampnum eis illatum 
ad integrum de propriis rebus restituere. Locum uero predictum. a fratre meo Deo oblatum. 
cum omnibus pertinentes suis, sicut ipse fecerat. ita nos manumittimus. et ab omni exactione 
iuris. quod ullomodo in eo habere possemus. uel quisquam ex parte nostra. liberrimum con- 
stituimus. Omnem etiam immunitatem. quam frater meus eisdem canonicis et hominibus 
eorum. tarn theutonicis quam Slauis. concesserat. nos simili deuotione indulgemus. rémitten
tes eis onus edificationis urbium. et ut per totain terram nostram ab omni exactione thelonei 
liberi existant. tam in terra quam in aqua, in foro uidelicet. in pontibus. in urbibus et in 
nauibus. Concedimus quoque omnibus hominibus nostris. ut si quis ex eis. diuina monitus 
inspiratione. aliquid de bonis, que a nobis possidet. predictis fratribus conferre uoluerit. 
liberam habeat licentiam hoc faciendi, et ipsi fratres liberam nichilominus habeant facultatem 
recipiendi. et in usus proprios ea libertate. qua cetera donauimus. conuertendi. Has uiilas 
dt hec omnia supranominata cum omnibus. que ad uiilas pertinent. hoc est areis. edisiciis.
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mancipiis. terris cultis et incultis. pascuis. pratis. campis. exitibus et reditibus. siluis. 
uenationibus. aquis aquarumue decursibus. molendinis. piscationibus. uns et inuiis. quesitis 
et inquirendis. cum omnibus que ullomodo dici aut nominari possunt. prefate ecclesie tarn 
absolute concedimus atque confirmamus. ut prepositus eins dem ecclesie cum fratrum suorum 
uoluntate libera pociatur facultate. et omnes in eodem loco eiusdem professionis ei succe- 
dentes. hec omnia pro libito suo disponendi. et ad utilitatem eiusdem ecclesie modis omnibus 
conuertendi. Et ut hec nostra traditio inconuulsa firmitate per omnia succedentium curricula 
temporum inuiolabilisque permanent. presentem paginant sigilli nostri testimonio sufi'ultam eis 
deuote tradidimus. Actum Szvvine anno dominice incarnationis m.c.lxxxii0. concurrente ima. 
epacta xiiii«. indictione xv». régnante domino Friderico gloriose Romanorum inperatöre. 
anno inperii eins xxxii0. presentibus ex clero. domino Conrado Pomeranensi episeopo. 
Helmvvigo abbate de Ztulpe. preposito Walthero de Uznam, preposito Sifrido de Camin. 
Reinero. Bucvvalo. sacerdotibus. Alberto. Eluero. diaconibus. ex laicis uero. Budeuuino. 
Ioh[ann]e. Pribo. Buric. Golete. Venezlao. et aliis pluribus fidelibus.